Página 127   segunda-feira, 19 de Outubro de 2020 Nº 27.859Diário   Oficial
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
<BEGIN:1196879:127>

DECIMO TERCEIRO ADITIVO Nº. 155/2020
AO CONTRATO Nº 197/2018; CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
RETOMADA DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE ESPAÇO EDUCATIVO
URBANO II COM 06 SALAS DE AULA EM ATENDIMENTO A ESCOLA
MUNICIPAL JOSÉ ARY DA COSTA LOCALIZADA NO DISTRITO DE
CONSELVAN, INCLUINDO MÃO DE OBRA E MATERIAIS CONFORME
MEMORIAL DESCRITIVO E PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, ATENDENDO A
SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
DESTE MUNICÍPIO DE ARIPUANÃ. TERMO DE COMPROMISSO PAR
29747/2014 FNDE/MEC.; POLI ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA;
ADITIVO DE VIGENCIA E EXECUÇÃO DE 28/10/2020 A 26/01/2021.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO Nº. 68/2020 - ELETRÔNICO Nº. 005/2020

A Prefeitura Municipal de Aripuanã - MT torna público a quem possa
interessar que a comissão de licitação, no uso das atribuições legais,
considerando haver cumprido todas as exigências do procedimento de
licitação na Modalidade acima citada, Tipo MENOR PREÇO POR ITEM,
cujo objeto é o Pregão Eletrônico para a aquisição de um veículo tipo
micro-ônibus escolar, novo, 0km, ano e modelo 2020 ou superior,
destinado a atender as necessidades da  Secretaria Municipal de
Educação, Cultura, Esporte e Lazer deste município de Aripuanã/MT.
O Prefeito Municipal ADJUDICA E HOMOLOGA em favor da empresa
SAN MARINO ONIBUS LTDA inscrita no CNPJ Nº. 93.785.822/0001-06,
vencedora do referido certame, no valor total de R$ 288.000,00. Toda
documentação se encontra autuada no processo e estão à disposição
dos interessados na sala de licitações. Maiores informações poderão ser
adquiridas pelo site http://www.aripuana.mt.gov.br, pelo e-mail licitacao@
aripuana.mt.gov.br, ou pelo telefone (066) 3565-3900.
Aripuanã-MT, 16 de outubro de 2020.
Adir Vieira Ferreira. Prefeito Municipal

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1196879:127>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
<BEGIN:1196880:127>

RETIFICAÇÃO DE EDITAL
Pregão Presencial 048/2020

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Campo Novo do Parecis torna
público aos interessados a RETIFICAÇÃO nos valores estimados
constantes no Anexo I do Edital de Pregão Presencial 048/2020, que tem
por objeto REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de manutenção elétrica
e tacógrafos com todos os materiais e peças necessárias para a execução
dos serviços.  Sua abertura permanecerá dia 29 de outubro ás 08h00min.
(horário local).  O edital com as retificações pode ser obtido junto ao site:
http://www.camponovodoparecis.mt.gov.br/Licitacoes/
Campo Novo do Parecis, 16 de outubro de 2020
Leandro Nery Varaschin. Pregoeiro

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1196880:127>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÍDER
<BEGIN:1196903:127>

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2020

A Prefeitura Municipal de Colider/MT, torna público para conhecimento
dos interessados que no dia 03/11/2020, as 08:00 horas (Horário de Mato
Grosso), realizar-se-á abertura da Tomada de Preço nº 009/2020, a qual
tem por objeto a contratação de empresa para execução da obra de reforma
e adequação de sala para implantação de um laboratório de análise de
água no município de Colider/MT. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço
Global. O Edital Completo estará disponível aos interessados de 2ª a 6ª
feira das 07 horas às 11h e das 13 horas às 15 horas, na Sala de Licitações
da Prefeitura, localizada na Travessa dos Parecis nº 85, Setor Leste, CEP.
78.500-000 - Colider/MT.

Colider/MT, em 16 de Outubro de 2020.

DEVANIL OLIVEIRA DA SILVA
Presidente da CPL

Publique-se
<END:1196903:127>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
<BEGIN:1196814:127>

AVISO DE A LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 103/2020 PROCESSO Nº 173/2020.

A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu-MT, avenida. 20 de dezembro, n° 725
- Centro - Cotriguaçu/MT, torna público a REABERTURA de LICITAÇÃO
DESERTA na modalidade pregão presencial nº 103/2020, forma de
julgamento: Menor preço por item, com a finalidade de selecionar propostas
para: ‘’REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA
PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA E TRANSPORTE, A SER ADQUIRIDO COM
REPASSES DE EMENDA ESPECIAL PARA PAVIMENTAÇÃO DE RUAS NO
PERIMETRO URBANO NO MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU/MT DESERTO
NOS PREGÕES 81/2020 E 91/2020’’. Cujas especificações detalhadas
encontram-se no Edital da Licitação. Regem a presente licitação, a Lei
nº 8.666/93, 10.520/02 e demais legislações aplicáveis.A abertura desta
licitação ocorreu no dia 15 de outubro de 2020 as 08:00 (oito horas), onde
não compareceram interessados em participar da licitação A reabertura
desta licitação ocorrerá no dia 29 de outubro de 2020 as 11:00 (onze
horas), na Sala de Reuniões da Comissão de Licitação. Poderão participar
da licitação pessoas jurídicas que atuam no ramo pertinente ao objeto
licitado, observadas as condições constantes do edital. O Edital completo
poderá ser acessado pelos interessados através do site da Prefeitura www.
cotriguacu.mt.gov.br no portal transparência, os links de acesso direto são:
Link de acesso direto no portal transparência aos editais e seus anexos
de licitações: https://www.cotriguacu.mt.gov.br/Transparencia/Licitacoes/
Pregao-presencial/ Link de acesso direto no portal transparência aos
editais e seus anexos de licitações destinadas ao Covid-19: https://www.
cotriguacu.mt.gov.br/Transparencia/Covid-19/Pregao/ Para esclarecimen-
tos ou dúvidas poderá ser solicitado de segunda a sexta-feira respeitando o
horário de atendimento pelo e-mail licitacao@cotriguacu.mt.gov.br    ou pelo
telefone (66) 3555-1247.  Cotriguaçu-MT, 16 de outubro de 2020.

Gislaine Moreira de Oliveira
Pregoeira/Port199-2020.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1196814:127>

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE
<BEGIN:1196740:127>

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE

TOMADA DE PREÇOS N.º 009/2020
O Município de Ipiranga do Norte - MT, torna público que realizará no dia
04/11/2020, às 08:00h, na Rua dos Girassóis, n.º 387, Centro, Ipiranga do
Norte - MT, Licitação destinada a “Contratação de Empresa Especializa-
da em Obras e Serviços de Engenharia para Pavimentação Asfáltica
na Rua Arinos no Município de Ipiranga do Norte - MT, conforme
Repasse n.º 882649/2019 firmado entre o Município de Ipiranga do
Norte e a União Federal”, conforme especificações constante no Edital.
Os interessados poderão consultar o Edital e obter informações junto ao
depto. de licitações. O Edital poderá ser adquirido na Prefeitura de Ipiranga
do Norte - MT, na Sala de Licitações, no horário de expediente da Prefeitura
ou obtê-lo no site www.ipirangadonorte.mt.gov.br. Ipiranga do Norte-MT, 16
de Outubro de 2020. ADISONIR SCHNEIDERS DE PAULA - Presidente
da CPL.
<END:1196740:127>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
<BEGIN:1196806:127>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2020 - SRP

A Prefeitura Municipal de Marcelândia - MT, através de sua Pregoeira, torna
público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na
modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, com data de abertura prevista para
o dia 30 de outubro de 2020, ás 08:00 horas (Horário de Mato Grosso),
na sala de licitações da Prefeitura Municipal, tendo como objeto o Registro
de preços para futura e eventual contratação de empresa no ramo
de publicação de matérias em jornal de Circulação Estadual (Mato
Grosso). O Edital completo está à disposição dos interessados, gratuita-
mente, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Marcelândia-MT,
Sito a Rua Dos Três Poderes, Nº 777, Centro e no site www.marcelandia.
mt.gov.br (Ícone: Licitação)

Marcelândia/MT, 16 de outubro de 2020

Raphaella Espíndola Benício
Pregoeira Oficial

Publique-se
<END:1196806:127>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT